Dat en la nostra ciutat de Barcelona a XXX dies del mes de
novembre, en l’any de la Nativitat de Nostre Señor M. D y denou.

Yo el rey.
Sacra cesarea et catholica maiestas mandavit mihi Ioanni Haunart.

Visa per cancellarium, Augustinum regentem [...]1

1. el foli està tallat.
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1520 gener 5. Molins de Rei

L’emperador Carles I concedeix que els habitants de la vila de Figueres
puguin vendre els alls que cullin i exportar-los sense cap impediment.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3882, fol. 245v-246v.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 27, núm. 38.
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Existeix un redactat anterior del mateix privilegi al reg. 3883, fol. 214v-216v amb
una anotació marginal que diu: “Non fuit expeditum sub hac forma sed prout
in Diversorum IIIº, folio CCXXXV”, referència que correspon al present
document.

Ville et baiulie de Figueres

Nos Carolus, et cetera. Pro villa vestra et baiulia de Figueriis et
habitantes in ea ut veridice informamur ad solvendum debita et redita
ad que tenentur et obligati existunt faciliorem viam neque modum non
habent, cum non habeant alios fructus, ita uberiores neque comercia
aliqua ita comode ad eorum necesitates supportandas et alias, nisi ex
vendicione aliorum1 que in dicta baiulia et illius termino colliguntur,
et ob prohibitiones que sepe numero per aliquos ex nostris officialibus
fiunt, et signanter per officiales dictorum comitatuum Rossilionis et
Ceritanie, dicta olea non possint vendi et si vendantur non equivalenti
pretio sed minus congruo, ibi grave preiudicium dictarum ville et
baiulie, et cum dicte ville et baiulia non sunt constante intra dictos
comittatus Rossilionis et Ceritanie nec de illorum pertinenciis frui,
propterea per iudicem eiusdem magestati nostre humiliter supplicatum
ut pro bono et conservacione dicte universitatis et habitatorum illius
licenciam et facultatem eis concedere vendendi dicta olea quibusvis
personis et illa extrahendi a dictis baiulia et comitatibus Rossilionis et
Ceritanie et alias de opportuno iuris remedio eidem providere dignaremur.
Nos vero eius supplicacione, velut iuste, benigne annuentes, et in
comodis  subditorum nostrorum et presertim universitatum, ut par est,
providere volentes, tenore presentis de nostra certa scientia, deliberate
et consulto, predictis et aliis nostrum animum ad hec iuste monentibus
attentis, regia auctoritate nostra, vobis, dicte universitati de Figariis et
baiulie et habitatoribus illarum, licenciam et facultatem plenarias
impartimur quod, non obstantibus quibusvis prohibicionibus quorunvis
officialium nostrorum tam factis quam fiendis quibus cum presenti
derogamus et derogatum esse volumus absque metu et alicuius pena
incursu, positis et valeatis dicta olea vestra dicte universitatis et baiulie
et habitatorum in ea vendere et vendi facere quibusvis personis, etiam
magestati nostra non subditis, precio seu preciis quibus potueritis et
volueritis, et illa ementes seu mercatores possint etiam ipsi habitatores
in dictis villa et baiulia vehi, et extrahi facere et extrahere a dicta baiulia
et etiam a dictis comitatibus Rossilionis et Ceritanie, tam per mare quam
per terram et tam cum bestiis quam navigiis libere, salve et secure,
absque contradiccione et impedimento alicuius persone et seu officialis
nostri et seu alterius cuiuscunque persone, cum sic respectibus su-
pradictis et alias volumus fieri et complere, omni contradiccione et
obstaculo cessante, non obstantibus quibusvis consuetudinibus, statutis,
estillis et ordinacionibus virtute quorum eis competere posset, tales
prohibitiones posset facere. Mandantes per presentem cartam nostram
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eadem regia auctoritate cuicunque futuro locumtenenti generali, gerenti
vices generalis gubernatoris iudicique Cathalonie principatu et comita-
tibus Rossilionis et Ceritanie, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis
ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos
patet ad penam florenorum auri duorum milium nostris fiscus fiat
insolvendum erariis, quatenus presentes nostras licenciam et facultatem
et permissum et omnia et singula in eis contentam vobis, dicte univer-
sitati et baiulie et singularibus et habitatoribus in ea ac dicta olea
ementibus et exportantibus seu exportari facientibus, teneant semper
et observent tenerique et observari inviolabiliter faciant per quos de-
cet, et caveant secus agere quavis racione seu causa si gratiam nostram
charam habent et preppositam penam cupiunt evitare. In cuius rei testi-
monium presentem cartam fieri iusssimus nostro comuni quo antequam
ad regnum Aragonum Sacrumque Imperium electi essemus utebamur
sigillo, cum nondum alia fabricata fuerint, impendenti munitam.

Data in loco de Molin de Rey, die quinto mensis ianuarii, anno
a Nativitate Domini mille quingentesimo vicesimo, regnorumque nos-
trorum, videlicet electionis Sacri Imperii anno secundo, regine Castelle,
Legionis, Granate XVIIº, Navarre sexto, Aragonum vero utriusque Sicilie
quartus et aliorum quinto, regis vero omnium quinto. Yo el rey.

Sacra cesarea et catholica regia magiestas mandavit mihi Petro
Ioanni. Visa per cancellarium et Alfonsum Sanchez thesaurarium.

Probata.

1. El mot aliorum sembla corregit a partir de olearum; a la resta del document,
en canvi, totes les vegades que surt el mot olea no ha estat corregit en un més que probable
alia. Agraeixo aquesta observació a Jaume Riera, arxiver de l’ACA, que ha vist el manuscrit
original.
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1528 juliol 19. Montsó

L’emperador Carles I confirma tots els privilegis atorgats a la vila de
Figueres pels seus antecessors.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3914, fol. 245v-247r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 28, núm. 39.

Ffigueras. Ville de Figueriis1

Nos Carolus, et cetera. Confirmationis regie auctoritas antiquis
iuribus non solum robur adicit verum eciam regalis munificientie
dignum adque honestum testimonium perhibet, dum subditi ipsi ad
reges, tanquam ad suppremos dominos, pro confirmandis iuribus suis
suppliciter recurrunt, et reges ipsi humilibus honestisque subditorum
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supplicationibus non minus iuste quam liberaliter ammittunt. Hinc est
quoad humilem suplicacionis instanciam dilecti nostri Ioannis de Media
Villa, legum doctoris, sindici et procuratoris consulum et universitatis
ach proborum hominum ville nostre de Figueris, thenore presentis
nostre carte cunctis futuris temporibus perpetuo valiture de certa
scientia regiaque actoritate nostra, deliberate et consulto omnia et
quecunque regia privilegia, gratias, prerrogativas, libertates et
inmunitates, usus et consuetudines ac alia per retro reges Aragonum
et comites Barchinone vel eorum locumtenentes, quales alie sue
personas ab eis potestatem et auctoritatem habentes, concessos, con-
cessas et concessa predictis consulibus et universitati ach probis
hominibus dicte ville de Ffigueris et illius baiulie, quorum et quarum
afectum et continentiam hic pro suficienter expressis haberi volumus
et habemus, prout actenus illis melius et plenius dicti consules,
universitas et probi homines dictarum ville et baiulie usi ergo visi
ffuerunt poteruntque seu debuerint semperque impresentiarum in
eorum et earum posesione, laudamus, aprobamus, ratificamus et
confirmamus ac quathenus opus sit de novo concedimus, huiusmodi
laudacionis, aprobacionis, confirmacionis, ac quathenus opus sit nove
concesionis munimine seu presidio roboramus et balidamus, volentes
et decernentes quod nostra huiusmodi conffirmacio et quathenus opus
sit nova concessa interesse debeat pro effatis consulibus, universitati
et probis hominibus dictarum ville et baiulie presentibus et futuris,
stabilis, realis atque valida sit, adque firma, nullum sanciens in iudicio
vel extra dubietatis obiectum aut noxe alterius detrimentum, quinimo
in suo semper robore et firmitate persistat. Propterea Ffelippo, principi
Asturiarum et Gerunde et filio primogenito et nepoti nostro carissimo
et post ffelices et longevos dies nostros in homnibus regnis et dominiis
nostris immediato heredi et subcessori, intencium nostrum aperientes,
futuro locumtenenti generali nostro, ach gerentibus vices nostri generalis
gubernatoris in principatu Cathalonie utroque Gerunde et Bisulduni ac
baiulo dicte ville de Figueris cetherisque demum universis et singulis
officialibus et subditis nostris in dicto principatu constitutis et constituendis
eadem auctoritate, dicimus et mandamus, ad incursum nostre indignacionis
et ire peneque florenorum auri Aragonum mille nostris infferendorum
erariis, nostreque huiusmodi conffirmacionis et nove consesionis cartam
homniaque et singula precontenta teneant ffirmiter et observent tenerique
et observari faciant inviolabiliter per quoscunque, contrarium nullatenus
tentaturi racione aliqua sive causa, pro quanto dicti officiales et subditi
nostri preter iram et indignacionem nostram, pennam preapositam,
cupiunt ebitare. In cuius rei testimonium presentem ffieri iusimus nostro
comuni quo ante qua ad sacrum imperium electi essemus utebamur sigillo,
cum nondum alia ffrabricata ffuerint, impendenti munitam.